1559

I am speaking of the *outward and solemn call* which has to do with the public order of the church. I pass over that *secret call*, of which each minister is conscious before God, and which does not have the church as witness.²⁵⁾(italics added)

23) *CO* 1:186. "Porro quae sit ratio vocacionis, nunc docendi locus est. Ea in duobus versatur: nempe ut habeamus et a quibus instituendi sint episcopi seu presbyteri, et quo ritu quae caeremonia initiandi. Legitimae institutionis documentum ex apostolorum institutione peti non potest, qui humana vocatione non expectata, sed solo Domini mandato instructi, operi se acceperunt. Nec quem ipsi apostoli ordinem tenuerint satis constat: nisi quod Paulus, eo quem nuper citavimus loco tradit, se reliquisse Titum in Creta ut episcopos per civitates constitueret (Tit. 1), et alibi Timotheum admonet, ne cui tenere manum imponat (1 Tim. 5)."

24) *CO* 1: 568. "De solenni vocatione loquor, quae ad publicum ecclesiae ordinem spectat: arcanam vero illam, cuius sibi quisque minister coram Deo conscius est, ecclesiam testem non habet, omitto."

8.

In the doctrine of the sacraments, Calvin, like Luther, emphasized God's act in the 1536 edition of the *Institutes*. In the 1543 edition of the *Institutes*, however, he, like Zwingli, mentioned the man's attestation.²⁶⁾

1536	1543
First, we must consider what a sacrament is. An outward sign by which the Lord represents and attests to us his good will toward us to sustain the weakness of our faith.	First, we must consider what a sacrament is. It seems to me that a simple and proper definition would be to say that it is an outward sign by which the Lord seals on our consciences the promises of the good will toward us in order to sustain the weakness of our faith; and we in turn attest our piety toward him in the presence of the Lord and of his angels and before men. (italics added)

9.

Concerning the three forms of the government, that is to say, monarchy, aristocracy and democracy, Calvin, in the first edition of

25) *Inst.* 4.3.11, *OS* 5:52.21-24. "De externa et solenni vocatione loquor, quae ad publicum ecclesiae ordinem spectat; arcanam vero illam, cuius sibi quisque minister coram Deo conscius est, ecclesiam testem non habet, omitto."

26) *CO* 1:102. "Principio animadvertere convenit, quid sit sacramentum. Est autem signum externum, quo bonam suam erga nos voluntatem Dominus nobis repraesentat ac testificatur, ad sustinendam fidei nostrae imbecillitatem." *CO* 1:937-938. "Principio animadvertere convenit, quid sit sacramentum. Videtur autem mihi haec simplex et propria fore definitio, si dixerimus externum esse symbolum, quo benevolentiae erga nos suae promissiones conscientis nostris Dominus obsignat, ad sustinendam fidei nostrae imbecillitatem: et nos vicissim pietatem erga eum nostram apud homines testamur." Cf. John W. Riggs, "Emerging Ecclesiology in Calvin's Baptismal Thought, 1536-1543," *Church History*, 64 (1995): 29-43.